

Bezpieczeństwo.  
Komunikacja. Wygoda.



**EUCA W WARSZAWIE**  
STOLICY BEZPIECZNYCH  
GRANIC

**EUCA – Urząd Unii Europejskiej ds. Celnych**, to nowa unijna agencja, która zostanie powołana w ramach reformy unii celnej. Podstawowym zadaniem EUCA będzie prowadzenie Unijnego Centrum Danych Celnych, koordynacja współpracy między administracjami celnymi państw członkowskich oraz zarządzanie ryzykiem celnym na poziomie UE. EUCA przyczyni się do wzmocnienia bezpieczeństwa granic zewnętrznych UE i ochrony jednolitego rynku.



## STRATEGICZNA LOKALIZACJA

Warszawa jest stolicą dwudziestej gospodarki świata. Jej strategiczne położenie sprawia, że jest naturalnym kandydatem na gospodarza międzynarodowych instytucji i przedsiębiorstw. Zróżnicowany rynek zapewnia stabilny i zrównoważony wzrost PKB przy stosunkowo niskim wskaźniku poziomu cen.

W mieście dostępny jest szeroki wybór wysokiej klasy, dobrze skomunikowanych, obiektów biurowych, które łatwo można dostosować do konkretnych potrzeb. Dzięki zastosowaniu najnowocześniejszych technologii, budynki spełniają najwyższe standardy bezpieczeństwa, w tym cyberbezpieczeństwa.



## UNIKALNE SYNERGIE

Granica zewnętrzna Polski – będąca jednocześnie granicą zewnętrzną UE – obejmuje odcinki lądowe, powietrzne i morskie. Granica lądowa przebiegająca wzdłuż terytorium Ukrainy, Białorusi i Rosji oraz przecinająca główny korytarz kolejowy łączący UE z Azją jest szczególnie wyjątkowa. Polscy celnicy mają szerokie doświadczenie w zarządzaniu kwestiami celnymi w realiach różnych rodzajów przejść granicznych. Z perspektywy Warszawy wyraźnie widać złożoność wyzwań celnych, przed jakimi stoi cała Unia.

Warszawa jest kolebką ustrukturyzowanej współpracy celnej w UE. Stolica pełniła funkcję siedziby CELBET – Zespołu Ekspertów ds. Ceł Wschodnich i Południowo-Wschodnich Granic Lądowych. Polska, która była aktywnym członkiem CELBET, posiada niezbędne doświadczenie i przyszłościowe podejście niezbędne do podniesienia współpracy celnej na nowy poziom.

Od 20 lat w naszym mieście działa Frontex – Europejska Agencja Straży Granicznej i Przybrzeżnej. Bliskość tych dwóch agencji stwarzałaoby wyjątkowe możliwości synergii, wymiany wiedzy fachowej i koordynacji operacyjnej między instytucjami stojącymi na straży granic Unii Europejskiej oraz jednolitego rynku.



# NIEZAWODNA KOMUNIKACJA

Warszawa, położona na skrzyżowaniu kluczowych europejskich korytarzy transportowych stanowi naturalny pomost między Wschodem i Zachodem oraz Północą i Południem. Rozbudowana siatka połączeń lotniczych, kolejowych i drogowych zapewnia sprawną i wygodną komunikację.

Dzięki bezpośrednim połączeniom ze wszystkimi stolicami UE oraz z kluczowymi krajami partnerskimi i kandydującymi, w tym Kijowem i Kiszyniowem, Warszawa gwarantuje łatwe podróżowanie.

Rozbudowana infrastruktura hotelowa i konferencyjna sprawia, że Warszawa jest gospodarzem wielu międzynarodowych i krajowych wydarzeń, w tym kongresów, konferencji i targów.

Warszawa jest siedzibą szybko rozwijających się centrów innowacji i zaawansowanych technologii informatycznych. Miasto oferuje światowej klasy inteligentne rozwiązania i solidną infrastrukturę cyfrową. Szybkie łącza szerokopasmowe, sieci 5G i dynamicznie rozwijające się usługi w chmurze zapewniają efektywną i niezawodną łączność internetową.





## EDUKACJA WŁĄCZAJĄCA

Edukacja w Warszawie spełnia najwyższe standardy na każdym poziomie – od wczesnej edukacji po studia wyższe. Stolica oferuje szeroki wachlarz możliwości edukacyjnych oraz infrastrukturę sprzyjającą życiu rodzinnemu i rozwojowi osobistemu.

W mieście znajduje się wiele międzynarodowych, dwujęzycznych i profilowanych językowo szkół i przedszkoli (angielskich, francuskich, niemieckich i innych). Akredytowana Szkoła Europejska w Warszawie zapewnia ciągłość edukacji dzieciom dorastającym w międzynarodowym środowisku.

Warszawska społeczność akademicka należy do najbardziej aktywnych w Europie, a wiodące uniwersytety i ośrodki badawcze wspierają innowacyjność i różnorodność. Edukacja odzwierciedla otwartość miasta i jego przyszłościowe podejście, głęboko zakorzenione w wartościach europejskich.

# ROZWÓJ ZAWODOWY

Warszawa jest jednym z kluczowych centrów biznesowych Europy. Siedziby międzynarodowych korporacji, dynamiczny sektor IT, nowoczesna infrastruktura biurowa i rozwinięty ekosystem finansowy sprawiają, że jest to idealne miejsce do pracy i rozwijania kariery zawodowej.

Silny i zróżnicowany rynek pracy, niskie bezrobocie oraz otwartość na międzynarodowych specjalistów sprawiają, że Warszawa jest przyjaznym miejscem dla obcokrajowców i ich rodzin.



# BEZPIECZNA PRZYSTAŃ

Warszawa jest jedną z najbezpieczniejszych stolic w Europie. Nowoczesna sieć monitoringu miejskiego i sprawne służby ratownicze zapewniają bezpieczeństwo w życiu codziennym.

Polska jest także jednym z wiodących państw pod względem wzmocnienia cyberbezpieczeństwa. Instytucje krajowe oraz lokalni przedsiębiorcy ściśle współpracują z partnerami europejskimi w celu opracowania rozwiązań wzmocniających odporność cyfrową UE.



## ZRÓWNOWAŻONE ŻYCIE

Warszawa to miasto bezpieczne, zielone i dynamiczne. Przyjazne otoczenie, rozwój osobisty, aktywny wypoczynek – z tego słynie nasza stolica.

Miasto posiada liczne tereny zielone, parki, lasy i nabrzeża rzeki, oferujące możliwość relaksu na łonie natury. Dzięki rozbudowanej sieci ścieżek rowerowych i dobrze rozwiniętemu systemowi transportu publicznego poruszanie się po mieście jest łatwe i wygodne.

Warszawa jest również tętniącym życiem centrum kulturalnym – od prestiżowych teatrów, muzeów i sal koncertowych po kreatywne dzielnice, galerie sztuki i festiwale plenerowe. Stare Miasto wpisane na listę UNESCO płynnie łączy się z drapaczami chmur dzielnicy biznesowej. Ta różnorodność znajduje również odzwierciedlenie w ofercie rozrywkowej miasta, które zapewnia bogaty program wydarzeń.

Wysokiej jakości opieka medyczna i nowoczesna infrastruktura społeczna zapewniają dobre samopoczucie i bezpieczeństwo. Warszawa posiada rozbudowaną sieć placówek medycznych, w tym szpitale, specjalistyczne kliniki i nowoczesne centra opieki zdrowotnej, które gwarantują najwyższy standard opieki.





## EUCA W WARSZAWIE

**Warszawa – stolica Polski. Bijące serce Europy Środkowej.**

Miasto, w którym tradycja spotyka się z nowoczesnością.

Stolica, której międzynarodowy puls współgra z wygodnym życiem.

Miejsce, gdzie stabilne otoczenie prawno-gospodarcze i wykwalifikowani pracownicy tworzą fundament dynamicznego rozwoju. Miasto, w którym wspólne bezpieczeństwo jest priorytetem, a międzynarodowa współpraca celna ma wieloletnie i sprawdzone w praktyce tradycje.

**Warszawa – stolica bezpiecznych granic. Naturalny dom dla EUCA.**